Podany tu wybór z *Floridorum* może także prowokować pytanie o to, czy *Wirydarz* wypełnił całą przestrzeń literacką stworzoną przez Pontana, czy w zmysłowej i religijnej (lub zmysłowo-religijnej) fakturze polskiego utworu nie powstały jakieś małe (i trochę większe) luki pozostawione przez „staropolskiego mola ostrożności”?

[1]. PARAPHRASES

I. ([I])

Puer natus est nobis et Filius datus est nobis

- O quae porto bona, o diem auspicatum!
 Caelestem fero nuntium per orbem!
 Magnus qui fuit, est eritque magnus,
 Unus temporibus priorque cunctis.
- 5 Rerum immensa, hominum, Deum potestas
 Est nostri generisque sanguinisque,
 Pusillus Puer absque Patre natus
 Suorum in medioque servulorum.
 Ecquis huic similem notavit ortum?
- 10 Quid par fama tenet? Quid ipsa tale

Unquam vidit et audiit vetustas?
 Quorum tam nova litterae loquuntur?

Felix progenies, parens beata,
 Gentes ast hominum beatiores!

- 15 Nunc, nunc gaudia festa gaudeamus!
 Ad genethlia casta iubilemus!
 Quis partum sciat hoc salubriorem?
 Quis lucem velit hac secundiorem?

II. FILIAE SION AD PUERUM (III)

Quis det nobis, ut inveniamus Te, fratrem nostrum, et deosculemur Te?

Arce Olympiaca Deum relicta
 Ad terras aditum tulisse narrant
 Infantemque iacere vagientem, ac
 Nostrum de reliquo esse velle fratrem,

- 5 Nostrum (o quae bonitas!) et esse fratrem.
 Quo nos calle igitur sacrum huncce fetum,
 Quo quaeremus et innubam parentem?
 O, si repperiamus, ut iuvabit
 Tuos, o Puer, aureos ocellos
 10 Usque ad millia basiare centum?
 Nec vero saturare cor licebit,
 Quantumvis segetum aridis aristas
 Antistent numero osculationes.

IV. FILIAE SION MATRI (<V>)

Meliora sunt ubera Tua vino, fragrantia unguentis optimis

Praecellens uterus, Puella felix,
 Dei cuncta regentis aula, templum!
 Nutrices quoque ter, quater beatae,
 Quibus nectare caelitus repletis

- 5 Inhaerens alitur Deus deorum.
 Ventre et uberibus tuis dedisti
 Dulci munera dulciora vino,
 Suavi et unguine suaviora multo.
 Vinum unguenta valet, vestra nulla est
 10 Ad haec ubera dulcitus, nulla est
 Ad istunc utrumque suavitus.

VII: ANGELI AD MATREM (<VIII>)

Qualis est dilectus Tuus ex dilecto, o pulcherrima mulierum

Dic nobis, age, dic verenda Mater,
 Dic laus feminei caputque sexus,

- Formosissima pande feminarum:
 Dilectus Tuus iste, cui reducis
 5 Sinum turgidulum, labella cui das,
 Aeterno genitore procreatus
 <C>um nec orbis erat creata moles,
 Atque idem Tibi filius creatus,
 Qualis nam Tibi, quantus et videtur?

VIII. MATER AD ANGELOS (<IX>)